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många bra saker att glädja sig åt trots fortsatt pandemi och restriktioner.

Årsmöten i pandemitider

Det är många frågor om hur man som förening kan hålla årsmöte när det inte går att

träffas som vanligt. Därför har riksförbundet (SHF) skapat en informationssida med

massor av goda råd. Du hittar sidan om du klickar HÄR Om du behöver bolla idéer

eller fråga om något som inte tas upp på sidan så går det som alltid bra att höra av

sig till kansliet via telefon 08 30 21 80 eller epost info@stockholmshembygd.se.

Apropå årsmöten

Stockholms läns hembygdsförbund har beslutat att hålla sitt årsmöte den 25 augusti.

Vi kommer att hålla det hos Sollentuna Hembygdsförening och deras fina gård

Hersby. Mer information om detta kommer längre fram i vår.

Affischutställningen Ja, må den leva! berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt och är ett samarbete

med

projektet På Sergels torg som drivs av Stockholms stad, fastighetsägare med flera. Foto: Anders Löwdin

Nominera din förening till tävlingen Årets hembygdsförening

Eftersom 2021 är hundraårsjubileum för det första riksdagsvalet med allmän rösträtt

kommer årets pris att tilldelas en förening som utmärkt sig i det demokratiska arbetet.

Det kan exempelvis handla om en förening som arbetat med förnyelse av de

demokratiska arbetsformerna, haft särdeles god kontakt med medlemmar, engagerat

sig i gemensamma aktiviteter, tagit aktiv ställning för demokrati mot antidemokratiska

krafter, eller på annat sätt visat föreningslivets betydelse för demokratin.

Förutom ära och ryktbarhet får vinnaren 10 000 kronor. Skicka in en utförlig

motivering och dokumentation samt namn, epostadress och telefonnummer på

kontaktperson i föreningen senast den 10 mars till ann@hembygd.se.

Nominera till tävlingen årets hembygdsbok

Varje år ges priset Årets hembygdsbok till en bok eller en serie årsböcker som på ett

föredömligt sätt levandegör det lokala kulturarvet. Utmärkelsen är instiftad för att

synliggöra, stimulera och lyfta statusen på den stora mängd hembygdslitteratur som

varje år ges ut inom hembygdsrörelsen.

Från och med i år kan både årsbokserie eller monografi belönas. Juryn kommer

utöver att bedöma den nominerade bokens innehåll och utformning också lägga vikt

vid den ideella insatsen.

Monografier kan nomineras om de är utgivna under det föregående året. Vid

nominering av en årsboksserie skickas de tre senast utgivna årsböckerna in.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter.

Om du vill nominera en bok, eller årsbokserie så ska du senast den 31 mars skicka

in tre exemplar av boken till:

Stockholms läns hembygdsförbund Sabbatsbergsvägen 6

113 61 Stockholm

Krisstöd

Kulturrådet fick i slutet av december i uppdrag av regeringen att under början av

2021 fördela två nya krisstöd. Det första stödet utlystes den 8 februari och gäller

krisstöd för särskilda behov i kulturlivet till följd av pandemin. Ansökningsomgången

pågår till och med den 2, 3 och 4 mars, beroende på verksamhetsområde.

Målet med krisstödet är att stimulera till återhämtning, säkra en bredd av kulturuttryck

i hela landet och lindra den akuta ekonomiska krisen inom kulturområdet. Krisstödet

till särskilda behov i kulturlivet vänder sig till kulturområdena scenkonst, musik,

bildkonst, museer, litteratur med mera.

Bidraget kan sökas av juridiska personer och enskilda näringsidkare som bedriver

kulturverksamhet av professionell art, eller är väsentliga för kulturområdet. De ska ha

sina huvudsakliga intäkter från kulturevenemang, eller bedriva främjande verksamhet

inom kulturområdet.

Bidraget kan också sökas av aktörer som bedriver amatörkulturell verksamhet eller

nationella minoriteters kulturverksamhet om verksamheten bedöms ha nationell

kulturpolitisk betydelse. Sökande ska vara verksam och registrerad i Sverige.

Ansökningsperioder

8 februari–2 mars: bildkonst, museer, litteratur med mera

8 februari–3 mars: scenkonst

8 februari–4 mars: musik

Krisstödet till inställda och uppskjutna evenemang under perioden oktoberdecember

har satts på paus i väntan på beslut av EUkommissionen.

Läs mer på Kulturrådets webbplats

Vill ni ha en bygdemarknad?

BygdeEvent är en förening som vill värna om det svenska kulturarvet och gamla

traditioner inom hantverk och mat etc. Under 2020 ställdes tyvärr som bekant mycket

in, men de har tydligt känt av att svenskarna hemifrån upptäckte både gårdar,

kulturarv och hembygd med ett explosionsartat intresse!

BygdeEvent efterlyser därför ert intresse för att arrangera mindre, avståndssäkra

utomhusbygdemarknader på era hembygdsgårdar under 2021. Tidsplanen är från

juli 2021 och framåt. De följer myndigheternas information noga, men då allt sker

utomhus ser de ingen anledning att inte ha en uppstart i sommar/höst.

Detta är kostnadsfritt för er som vill samarbeta  meningen är att ni ska få inkomster i

form av försäljning, lotter, bakning mm. De håller i all logistik, planering,

marknadsföring etc. Men de vill förstås gärna ha ett tätt samarbete med föreningen

för att kunna lyfta fram just er hembygdsgård. De behöver er hjälp med bygdens

historia  och finns det lokala hantverkare, fordon mm så är det värt mycket. Annars

har de många hantverkare i sina register som kan ställa upp och vara med. De

hoppas kunna göra detta till ett årligt återkommande evenemang.

Om ni är intresserade, kontakta dem snarast med ett mail, så kontaktar de er!

Info@bygdeevent.se

0735268228

Kurser genom Arbetets Museum och ArbetSam

Ingen har väl missat alla bra digitala kurser som erbjuds genom Arbetets Museum och

ArbetSam. Pelle Filipsson är den som håller i Söka pengar kurserna där den som

deltar får råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt

finns att välja? Vad är viktigt att tänka på när ni funderar över projektidéer och vill

formulera en ansökan? Här får ni en presentation av Pelle:

"Jag är arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, och hoppas att vara till stor nytta

för verksamheter runt om i landet. Både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar

kan få hjälp med finansieringsfrågor i hela spektrat från bidragssökandets konst, till

att bygga egen stabil ekonomi. Jag arbetar också med strategiska frågor för påverkan

och synlighet, i syfte att stärka de som jobbar med svenskt kulturarv. Min bakgrund är

nu senast en chefsroll i ett kulturkvarter i Norrköping, främst med ett stort antal ideella

föreningar och kulturföretagare som hyresgäster. Tidigare har jag jobbat med

pedagogik hos skolmyndigheter och som lärare. I övrigt driver jag ett par företag, ett

band och en musikstudio, samt pysslar med diverse kreativa uttryck, från parfymeri till

grafiskt tryck."

HÄR hittar du vårens alla kurser!

FOTO: Susanne Kvarnlöf

Så blir vi yngre, inget vanligt föryngringsprojekt

En av de vanligaste frågorna inom föreningslivet generellt är den om hur vi får yngre

att engagera sig. ”Så blir vi yngre” började med just den frågeställningen som ett

lokalt projekt för Heimbygda, Jämtland Härjedalens hembygdsförbund, 2015. Under

de tre år som det projektet pågick klarnade en bild av att svaret på frågan inte

handlade så mycket om den diffusa gruppen ”unga”, utan om oss själva som är aktiva

inom rörelsen. Om de strukturer, attityder och kulturer som, oftast omedvetet, råder,

och som på olika sätt stänger dörrarna till de där vi så gärna vill ha med. Att

lösningen ligger i att ändra på oss själva, för att göra plats för fler och för nya

målgrupper så att fler känner delaktighet och vill vara med och engagera sig.

Sedan 2020 pågår ”Så blir vi yngre” som ett riksprojekt för att sprida insikterna och

erfarenheterna från Heimbygdas projekt till hela landets hembygdsrörelse. Arbetet

sker till att börja med genom webbinarier som är öppna för alla föreningar som är

medlemmar i Sveriges hembygdsförbund, samt genom att skapa ett rikstäckande

nätverk för alla som är intresserade av och engagerade i frågor som på olika sätt rör

detta.

I ”Så blir vi yngre” kommer vi bland annat att ta upp hur vi kan nå barn och unga, men

framförallt kommer vi att jobba med hur vi kan förändra oss själva för att bli mer

öppna och välkomnande. Hur vi kan lyfta fram allt vi har att erbjuda på sätt som gör

att fler kan förstå och ta till sig det, och hur vi kan visa varför hembygdsrörelsen är

högst relevant för samtiden. Målet för detta arbete är att vi ska bli en rörelse där alla

generationer får plats, där vi lär av varandra och där kulturarvet förs vidare samtidigt

som det utvecklas, växer och används.

Varmt välkommen att följa med!

Information och kontakt

Kommande webbinarier: 4/3, 16/3. Anmälan:

https://www.hembygd.se/shf/page/137125

Följ sidan på Facebook för uppdateringar: https://fb.me/sablirviyngre

Kontakt: kristina@heimbygda.se

Vill du vara med i arbetsgruppen Ung Hembygd?

Ung Hembygd är en arbetsgrupp under Stockholms läns hembygdsförbund som

behöver få en nystart. Därför söker vi personer som vill arbeta tillsammans med oss

för att förmedla hembygdskunskap till barn och unga.

Om du är intresserad, ta kontakt med någon av oss så berättar vi mera om vad vi gör.

Birgitta Biesheuvel (Hägerstens Hembygdsförening) biesheuvel@hecabi.se

Brita Frostell (Värmdö Skeppslags fornminnesförening) brita.frostell@telia.com

Monica BoyeMöller (Järfälla hembygdsförening) monica@boyemoller.com

Brittmarie Urve (Järna Hembygdsförening) urve@telia.com

Arbetsgruppen vill också att varje hembygdsförening utser en kontaktperson från

eller utanför styrelsen. Skicka namn och epost till någon i arbetsgruppen.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma  Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690016&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690027&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690038&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?MId=658169&RGd=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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juli 2021 och framåt. De följer myndigheternas information noga, men då allt sker

utomhus ser de ingen anledning att inte ha en uppstart i sommar/höst.

Detta är kostnadsfritt för er som vill samarbeta  meningen är att ni ska få inkomster i

form av försäljning, lotter, bakning mm. De håller i all logistik, planering,

marknadsföring etc. Men de vill förstås gärna ha ett tätt samarbete med föreningen

för att kunna lyfta fram just er hembygdsgård. De behöver er hjälp med bygdens

historia  och finns det lokala hantverkare, fordon mm så är det värt mycket. Annars

har de många hantverkare i sina register som kan ställa upp och vara med. De

hoppas kunna göra detta till ett årligt återkommande evenemang.

Om ni är intresserade, kontakta dem snarast med ett mail, så kontaktar de er!

Info@bygdeevent.se

0735268228

Kurser genom Arbetets Museum och ArbetSam

Ingen har väl missat alla bra digitala kurser som erbjuds genom Arbetets Museum och

ArbetSam. Pelle Filipsson är den som håller i Söka pengar kurserna där den som

deltar får råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt

finns att välja? Vad är viktigt att tänka på när ni funderar över projektidéer och vill

formulera en ansökan? Här får ni en presentation av Pelle:

"Jag är arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, och hoppas att vara till stor nytta

för verksamheter runt om i landet. Både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar

kan få hjälp med finansieringsfrågor i hela spektrat från bidragssökandets konst, till

att bygga egen stabil ekonomi. Jag arbetar också med strategiska frågor för påverkan

och synlighet, i syfte att stärka de som jobbar med svenskt kulturarv. Min bakgrund är

nu senast en chefsroll i ett kulturkvarter i Norrköping, främst med ett stort antal ideella

föreningar och kulturföretagare som hyresgäster. Tidigare har jag jobbat med

pedagogik hos skolmyndigheter och som lärare. I övrigt driver jag ett par företag, ett

band och en musikstudio, samt pysslar med diverse kreativa uttryck, från parfymeri till

grafiskt tryck."

HÄR hittar du vårens alla kurser!

FOTO: Susanne Kvarnlöf

Så blir vi yngre, inget vanligt föryngringsprojekt

En av de vanligaste frågorna inom föreningslivet generellt är den om hur vi får yngre

att engagera sig. ”Så blir vi yngre” började med just den frågeställningen som ett

lokalt projekt för Heimbygda, Jämtland Härjedalens hembygdsförbund, 2015. Under

de tre år som det projektet pågick klarnade en bild av att svaret på frågan inte

handlade så mycket om den diffusa gruppen ”unga”, utan om oss själva som är aktiva

inom rörelsen. Om de strukturer, attityder och kulturer som, oftast omedvetet, råder,

och som på olika sätt stänger dörrarna till de där vi så gärna vill ha med. Att

lösningen ligger i att ändra på oss själva, för att göra plats för fler och för nya

målgrupper så att fler känner delaktighet och vill vara med och engagera sig.

Sedan 2020 pågår ”Så blir vi yngre” som ett riksprojekt för att sprida insikterna och

erfarenheterna från Heimbygdas projekt till hela landets hembygdsrörelse. Arbetet

sker till att börja med genom webbinarier som är öppna för alla föreningar som är

medlemmar i Sveriges hembygdsförbund, samt genom att skapa ett rikstäckande

nätverk för alla som är intresserade av och engagerade i frågor som på olika sätt rör

detta.

I ”Så blir vi yngre” kommer vi bland annat att ta upp hur vi kan nå barn och unga, men

framförallt kommer vi att jobba med hur vi kan förändra oss själva för att bli mer

öppna och välkomnande. Hur vi kan lyfta fram allt vi har att erbjuda på sätt som gör

att fler kan förstå och ta till sig det, och hur vi kan visa varför hembygdsrörelsen är

högst relevant för samtiden. Målet för detta arbete är att vi ska bli en rörelse där alla

generationer får plats, där vi lär av varandra och där kulturarvet förs vidare samtidigt

som det utvecklas, växer och används.

Varmt välkommen att följa med!

Information och kontakt

Kommande webbinarier: 4/3, 16/3. Anmälan:

https://www.hembygd.se/shf/page/137125

Följ sidan på Facebook för uppdateringar: https://fb.me/sablirviyngre

Kontakt: kristina@heimbygda.se

Vill du vara med i arbetsgruppen Ung Hembygd?

Ung Hembygd är en arbetsgrupp under Stockholms läns hembygdsförbund som

behöver få en nystart. Därför söker vi personer som vill arbeta tillsammans med oss

för att förmedla hembygdskunskap till barn och unga.

Om du är intresserad, ta kontakt med någon av oss så berättar vi mera om vad vi gör.

Birgitta Biesheuvel (Hägerstens Hembygdsförening) biesheuvel@hecabi.se

Brita Frostell (Värmdö Skeppslags fornminnesförening) brita.frostell@telia.com

Monica BoyeMöller (Järfälla hembygdsförening) monica@boyemoller.com

Brittmarie Urve (Järna Hembygdsförening) urve@telia.com

Arbetsgruppen vill också att varje hembygdsförening utser en kontaktperson från

eller utanför styrelsen. Skicka namn och epost till någon i arbetsgruppen.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma  Nyhetsbrev, event och enkäter



nyhetsbrev februari 2021
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Sol, snö, semlor...

många bra saker att glädja sig åt trots fortsatt pandemi och restriktioner.

Årsmöten i pandemitider

Det är många frågor om hur man som förening kan hålla årsmöte när det inte går att

träffas som vanligt. Därför har riksförbundet (SHF) skapat en informationssida med

massor av goda råd. Du hittar sidan om du klickar HÄR Om du behöver bolla idéer

eller fråga om något som inte tas upp på sidan så går det som alltid bra att höra av

sig till kansliet via telefon 08 30 21 80 eller epost info@stockholmshembygd.se.

Apropå årsmöten

Stockholms läns hembygdsförbund har beslutat att hålla sitt årsmöte den 25 augusti.

Vi kommer att hålla det hos Sollentuna Hembygdsförening och deras fina gård

Hersby. Mer information om detta kommer längre fram i vår.

Affischutställningen Ja, må den leva! berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt och är ett samarbete

med

projektet På Sergels torg som drivs av Stockholms stad, fastighetsägare med flera. Foto: Anders Löwdin

Nominera din förening till tävlingen Årets hembygdsförening

Eftersom 2021 är hundraårsjubileum för det första riksdagsvalet med allmän rösträtt

kommer årets pris att tilldelas en förening som utmärkt sig i det demokratiska arbetet.

Det kan exempelvis handla om en förening som arbetat med förnyelse av de

demokratiska arbetsformerna, haft särdeles god kontakt med medlemmar, engagerat

sig i gemensamma aktiviteter, tagit aktiv ställning för demokrati mot antidemokratiska

krafter, eller på annat sätt visat föreningslivets betydelse för demokratin.

Förutom ära och ryktbarhet får vinnaren 10 000 kronor. Skicka in en utförlig

motivering och dokumentation samt namn, epostadress och telefonnummer på

kontaktperson i föreningen senast den 10 mars till ann@hembygd.se.

Nominera till tävlingen årets hembygdsbok

Varje år ges priset Årets hembygdsbok till en bok eller en serie årsböcker som på ett

föredömligt sätt levandegör det lokala kulturarvet. Utmärkelsen är instiftad för att

synliggöra, stimulera och lyfta statusen på den stora mängd hembygdslitteratur som

varje år ges ut inom hembygdsrörelsen.

Från och med i år kan både årsbokserie eller monografi belönas. Juryn kommer

utöver att bedöma den nominerade bokens innehåll och utformning också lägga vikt

vid den ideella insatsen.

Monografier kan nomineras om de är utgivna under det föregående året. Vid

nominering av en årsboksserie skickas de tre senast utgivna årsböckerna in.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter.

Om du vill nominera en bok, eller årsbokserie så ska du senast den 31 mars skicka

in tre exemplar av boken till:

Stockholms läns hembygdsförbund Sabbatsbergsvägen 6

113 61 Stockholm

Krisstöd

Kulturrådet fick i slutet av december i uppdrag av regeringen att under början av

2021 fördela två nya krisstöd. Det första stödet utlystes den 8 februari och gäller

krisstöd för särskilda behov i kulturlivet till följd av pandemin. Ansökningsomgången

pågår till och med den 2, 3 och 4 mars, beroende på verksamhetsområde.

Målet med krisstödet är att stimulera till återhämtning, säkra en bredd av kulturuttryck

i hela landet och lindra den akuta ekonomiska krisen inom kulturområdet. Krisstödet

till särskilda behov i kulturlivet vänder sig till kulturområdena scenkonst, musik,

bildkonst, museer, litteratur med mera.

Bidraget kan sökas av juridiska personer och enskilda näringsidkare som bedriver

kulturverksamhet av professionell art, eller är väsentliga för kulturområdet. De ska ha

sina huvudsakliga intäkter från kulturevenemang, eller bedriva främjande verksamhet

inom kulturområdet.

Bidraget kan också sökas av aktörer som bedriver amatörkulturell verksamhet eller

nationella minoriteters kulturverksamhet om verksamheten bedöms ha nationell

kulturpolitisk betydelse. Sökande ska vara verksam och registrerad i Sverige.

Ansökningsperioder

8 februari–2 mars: bildkonst, museer, litteratur med mera

8 februari–3 mars: scenkonst

8 februari–4 mars: musik

Krisstödet till inställda och uppskjutna evenemang under perioden oktoberdecember

har satts på paus i väntan på beslut av EUkommissionen.

Läs mer på Kulturrådets webbplats

Vill ni ha en bygdemarknad?

BygdeEvent är en förening som vill värna om det svenska kulturarvet och gamla

traditioner inom hantverk och mat etc. Under 2020 ställdes tyvärr som bekant mycket

in, men de har tydligt känt av att svenskarna hemifrån upptäckte både gårdar,

kulturarv och hembygd med ett explosionsartat intresse!

BygdeEvent efterlyser därför ert intresse för att arrangera mindre, avståndssäkra

utomhusbygdemarknader på era hembygdsgårdar under 2021. Tidsplanen är från

juli 2021 och framåt. De följer myndigheternas information noga, men då allt sker

utomhus ser de ingen anledning att inte ha en uppstart i sommar/höst.

Detta är kostnadsfritt för er som vill samarbeta  meningen är att ni ska få inkomster i

form av försäljning, lotter, bakning mm. De håller i all logistik, planering,

marknadsföring etc. Men de vill förstås gärna ha ett tätt samarbete med föreningen

för att kunna lyfta fram just er hembygdsgård. De behöver er hjälp med bygdens

historia  och finns det lokala hantverkare, fordon mm så är det värt mycket. Annars

har de många hantverkare i sina register som kan ställa upp och vara med. De

hoppas kunna göra detta till ett årligt återkommande evenemang.

Om ni är intresserade, kontakta dem snarast med ett mail, så kontaktar de er!

Info@bygdeevent.se

0735268228

Kurser genom Arbetets Museum och ArbetSam

Ingen har väl missat alla bra digitala kurser som erbjuds genom Arbetets Museum och

ArbetSam. Pelle Filipsson är den som håller i Söka pengar kurserna där den som

deltar får råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt

finns att välja? Vad är viktigt att tänka på när ni funderar över projektidéer och vill

formulera en ansökan? Här får ni en presentation av Pelle:

"Jag är arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, och hoppas att vara till stor nytta

för verksamheter runt om i landet. Både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar

kan få hjälp med finansieringsfrågor i hela spektrat från bidragssökandets konst, till

att bygga egen stabil ekonomi. Jag arbetar också med strategiska frågor för påverkan

och synlighet, i syfte att stärka de som jobbar med svenskt kulturarv. Min bakgrund är

nu senast en chefsroll i ett kulturkvarter i Norrköping, främst med ett stort antal ideella

föreningar och kulturföretagare som hyresgäster. Tidigare har jag jobbat med

pedagogik hos skolmyndigheter och som lärare. I övrigt driver jag ett par företag, ett

band och en musikstudio, samt pysslar med diverse kreativa uttryck, från parfymeri till

grafiskt tryck."

HÄR hittar du vårens alla kurser!
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Så blir vi yngre, inget vanligt föryngringsprojekt

En av de vanligaste frågorna inom föreningslivet generellt är den om hur vi får yngre

att engagera sig. ”Så blir vi yngre” började med just den frågeställningen som ett

lokalt projekt för Heimbygda, Jämtland Härjedalens hembygdsförbund, 2015. Under

de tre år som det projektet pågick klarnade en bild av att svaret på frågan inte

handlade så mycket om den diffusa gruppen ”unga”, utan om oss själva som är aktiva

inom rörelsen. Om de strukturer, attityder och kulturer som, oftast omedvetet, råder,

och som på olika sätt stänger dörrarna till de där vi så gärna vill ha med. Att

lösningen ligger i att ändra på oss själva, för att göra plats för fler och för nya

målgrupper så att fler känner delaktighet och vill vara med och engagera sig.

Sedan 2020 pågår ”Så blir vi yngre” som ett riksprojekt för att sprida insikterna och

erfarenheterna från Heimbygdas projekt till hela landets hembygdsrörelse. Arbetet

sker till att börja med genom webbinarier som är öppna för alla föreningar som är

medlemmar i Sveriges hembygdsförbund, samt genom att skapa ett rikstäckande

nätverk för alla som är intresserade av och engagerade i frågor som på olika sätt rör

detta.

I ”Så blir vi yngre” kommer vi bland annat att ta upp hur vi kan nå barn och unga, men

framförallt kommer vi att jobba med hur vi kan förändra oss själva för att bli mer

öppna och välkomnande. Hur vi kan lyfta fram allt vi har att erbjuda på sätt som gör

att fler kan förstå och ta till sig det, och hur vi kan visa varför hembygdsrörelsen är

högst relevant för samtiden. Målet för detta arbete är att vi ska bli en rörelse där alla

generationer får plats, där vi lär av varandra och där kulturarvet förs vidare samtidigt

som det utvecklas, växer och används.

Varmt välkommen att följa med!

Information och kontakt

Kommande webbinarier: 4/3, 16/3. Anmälan:

https://www.hembygd.se/shf/page/137125

Följ sidan på Facebook för uppdateringar: https://fb.me/sablirviyngre

Kontakt: kristina@heimbygda.se

Vill du vara med i arbetsgruppen Ung Hembygd?

Ung Hembygd är en arbetsgrupp under Stockholms läns hembygdsförbund som

behöver få en nystart. Därför söker vi personer som vill arbeta tillsammans med oss

för att förmedla hembygdskunskap till barn och unga.

Om du är intresserad, ta kontakt med någon av oss så berättar vi mera om vad vi gör.

Birgitta Biesheuvel (Hägerstens Hembygdsförening) biesheuvel@hecabi.se

Brita Frostell (Värmdö Skeppslags fornminnesförening) brita.frostell@telia.com

Monica BoyeMöller (Järfälla hembygdsförening) monica@boyemoller.com

Brittmarie Urve (Järna Hembygdsförening) urve@telia.com

Arbetsgruppen vill också att varje hembygdsförening utser en kontaktperson från

eller utanför styrelsen. Skicka namn och epost till någon i arbetsgruppen.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma  Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690049&TId=1
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många bra saker att glädja sig åt trots fortsatt pandemi och restriktioner.

Årsmöten i pandemitider

Det är många frågor om hur man som förening kan hålla årsmöte när det inte går att

träffas som vanligt. Därför har riksförbundet (SHF) skapat en informationssida med

massor av goda råd. Du hittar sidan om du klickar HÄR Om du behöver bolla idéer

eller fråga om något som inte tas upp på sidan så går det som alltid bra att höra av

sig till kansliet via telefon 08 30 21 80 eller epost info@stockholmshembygd.se.

Apropå årsmöten

Stockholms läns hembygdsförbund har beslutat att hålla sitt årsmöte den 25 augusti.

Vi kommer att hålla det hos Sollentuna Hembygdsförening och deras fina gård

Hersby. Mer information om detta kommer längre fram i vår.

Affischutställningen Ja, må den leva! berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt och är ett samarbete

med

projektet På Sergels torg som drivs av Stockholms stad, fastighetsägare med flera. Foto: Anders Löwdin

Nominera din förening till tävlingen Årets hembygdsförening

Eftersom 2021 är hundraårsjubileum för det första riksdagsvalet med allmän rösträtt

kommer årets pris att tilldelas en förening som utmärkt sig i det demokratiska arbetet.

Det kan exempelvis handla om en förening som arbetat med förnyelse av de

demokratiska arbetsformerna, haft särdeles god kontakt med medlemmar, engagerat

sig i gemensamma aktiviteter, tagit aktiv ställning för demokrati mot antidemokratiska

krafter, eller på annat sätt visat föreningslivets betydelse för demokratin.

Förutom ära och ryktbarhet får vinnaren 10 000 kronor. Skicka in en utförlig

motivering och dokumentation samt namn, epostadress och telefonnummer på

kontaktperson i föreningen senast den 10 mars till ann@hembygd.se.

Nominera till tävlingen årets hembygdsbok

Varje år ges priset Årets hembygdsbok till en bok eller en serie årsböcker som på ett

föredömligt sätt levandegör det lokala kulturarvet. Utmärkelsen är instiftad för att

synliggöra, stimulera och lyfta statusen på den stora mängd hembygdslitteratur som

varje år ges ut inom hembygdsrörelsen.

Från och med i år kan både årsbokserie eller monografi belönas. Juryn kommer

utöver att bedöma den nominerade bokens innehåll och utformning också lägga vikt

vid den ideella insatsen.

Monografier kan nomineras om de är utgivna under det föregående året. Vid

nominering av en årsboksserie skickas de tre senast utgivna årsböckerna in.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter.

Om du vill nominera en bok, eller årsbokserie så ska du senast den 31 mars skicka

in tre exemplar av boken till:

Stockholms läns hembygdsförbund Sabbatsbergsvägen 6

113 61 Stockholm

Krisstöd

Kulturrådet fick i slutet av december i uppdrag av regeringen att under början av

2021 fördela två nya krisstöd. Det första stödet utlystes den 8 februari och gäller

krisstöd för särskilda behov i kulturlivet till följd av pandemin. Ansökningsomgången

pågår till och med den 2, 3 och 4 mars, beroende på verksamhetsområde.

Målet med krisstödet är att stimulera till återhämtning, säkra en bredd av kulturuttryck

i hela landet och lindra den akuta ekonomiska krisen inom kulturområdet. Krisstödet

till särskilda behov i kulturlivet vänder sig till kulturområdena scenkonst, musik,

bildkonst, museer, litteratur med mera.

Bidraget kan sökas av juridiska personer och enskilda näringsidkare som bedriver

kulturverksamhet av professionell art, eller är väsentliga för kulturområdet. De ska ha

sina huvudsakliga intäkter från kulturevenemang, eller bedriva främjande verksamhet

inom kulturområdet.

Bidraget kan också sökas av aktörer som bedriver amatörkulturell verksamhet eller

nationella minoriteters kulturverksamhet om verksamheten bedöms ha nationell

kulturpolitisk betydelse. Sökande ska vara verksam och registrerad i Sverige.

Ansökningsperioder

8 februari–2 mars: bildkonst, museer, litteratur med mera

8 februari–3 mars: scenkonst

8 februari–4 mars: musik

Krisstödet till inställda och uppskjutna evenemang under perioden oktoberdecember

har satts på paus i väntan på beslut av EUkommissionen.

Läs mer på Kulturrådets webbplats

Vill ni ha en bygdemarknad?

BygdeEvent är en förening som vill värna om det svenska kulturarvet och gamla

traditioner inom hantverk och mat etc. Under 2020 ställdes tyvärr som bekant mycket

in, men de har tydligt känt av att svenskarna hemifrån upptäckte både gårdar,

kulturarv och hembygd med ett explosionsartat intresse!

BygdeEvent efterlyser därför ert intresse för att arrangera mindre, avståndssäkra

utomhusbygdemarknader på era hembygdsgårdar under 2021. Tidsplanen är från

juli 2021 och framåt. De följer myndigheternas information noga, men då allt sker

utomhus ser de ingen anledning att inte ha en uppstart i sommar/höst.

Detta är kostnadsfritt för er som vill samarbeta  meningen är att ni ska få inkomster i

form av försäljning, lotter, bakning mm. De håller i all logistik, planering,

marknadsföring etc. Men de vill förstås gärna ha ett tätt samarbete med föreningen

för att kunna lyfta fram just er hembygdsgård. De behöver er hjälp med bygdens

historia  och finns det lokala hantverkare, fordon mm så är det värt mycket. Annars

har de många hantverkare i sina register som kan ställa upp och vara med. De

hoppas kunna göra detta till ett årligt återkommande evenemang.

Om ni är intresserade, kontakta dem snarast med ett mail, så kontaktar de er!

Info@bygdeevent.se

0735268228

Kurser genom Arbetets Museum och ArbetSam

Ingen har väl missat alla bra digitala kurser som erbjuds genom Arbetets Museum och

ArbetSam. Pelle Filipsson är den som håller i Söka pengar kurserna där den som

deltar får råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt

finns att välja? Vad är viktigt att tänka på när ni funderar över projektidéer och vill

formulera en ansökan? Här får ni en presentation av Pelle:

"Jag är arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, och hoppas att vara till stor nytta

för verksamheter runt om i landet. Både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar

kan få hjälp med finansieringsfrågor i hela spektrat från bidragssökandets konst, till

att bygga egen stabil ekonomi. Jag arbetar också med strategiska frågor för påverkan

och synlighet, i syfte att stärka de som jobbar med svenskt kulturarv. Min bakgrund är

nu senast en chefsroll i ett kulturkvarter i Norrköping, främst med ett stort antal ideella

föreningar och kulturföretagare som hyresgäster. Tidigare har jag jobbat med

pedagogik hos skolmyndigheter och som lärare. I övrigt driver jag ett par företag, ett

band och en musikstudio, samt pysslar med diverse kreativa uttryck, från parfymeri till

grafiskt tryck."

HÄR hittar du vårens alla kurser!

FOTO: Susanne Kvarnlöf

Så blir vi yngre, inget vanligt föryngringsprojekt

En av de vanligaste frågorna inom föreningslivet generellt är den om hur vi får yngre

att engagera sig. ”Så blir vi yngre” började med just den frågeställningen som ett

lokalt projekt för Heimbygda, Jämtland Härjedalens hembygdsförbund, 2015. Under

de tre år som det projektet pågick klarnade en bild av att svaret på frågan inte

handlade så mycket om den diffusa gruppen ”unga”, utan om oss själva som är aktiva

inom rörelsen. Om de strukturer, attityder och kulturer som, oftast omedvetet, råder,

och som på olika sätt stänger dörrarna till de där vi så gärna vill ha med. Att

lösningen ligger i att ändra på oss själva, för att göra plats för fler och för nya

målgrupper så att fler känner delaktighet och vill vara med och engagera sig.

Sedan 2020 pågår ”Så blir vi yngre” som ett riksprojekt för att sprida insikterna och

erfarenheterna från Heimbygdas projekt till hela landets hembygdsrörelse. Arbetet

sker till att börja med genom webbinarier som är öppna för alla föreningar som är

medlemmar i Sveriges hembygdsförbund, samt genom att skapa ett rikstäckande

nätverk för alla som är intresserade av och engagerade i frågor som på olika sätt rör

detta.

I ”Så blir vi yngre” kommer vi bland annat att ta upp hur vi kan nå barn och unga, men

framförallt kommer vi att jobba med hur vi kan förändra oss själva för att bli mer

öppna och välkomnande. Hur vi kan lyfta fram allt vi har att erbjuda på sätt som gör

att fler kan förstå och ta till sig det, och hur vi kan visa varför hembygdsrörelsen är

högst relevant för samtiden. Målet för detta arbete är att vi ska bli en rörelse där alla

generationer får plats, där vi lär av varandra och där kulturarvet förs vidare samtidigt

som det utvecklas, växer och används.

Varmt välkommen att följa med!

Information och kontakt

Kommande webbinarier: 4/3, 16/3. Anmälan:

https://www.hembygd.se/shf/page/137125

Följ sidan på Facebook för uppdateringar: https://fb.me/sablirviyngre

Kontakt: kristina@heimbygda.se

Vill du vara med i arbetsgruppen Ung Hembygd?

Ung Hembygd är en arbetsgrupp under Stockholms läns hembygdsförbund som

behöver få en nystart. Därför söker vi personer som vill arbeta tillsammans med oss

för att förmedla hembygdskunskap till barn och unga.

Om du är intresserad, ta kontakt med någon av oss så berättar vi mera om vad vi gör.

Birgitta Biesheuvel (Hägerstens Hembygdsförening) biesheuvel@hecabi.se

Brita Frostell (Värmdö Skeppslags fornminnesförening) brita.frostell@telia.com

Monica BoyeMöller (Järfälla hembygdsförening) monica@boyemoller.com

Brittmarie Urve (Järna Hembygdsförening) urve@telia.com

Arbetsgruppen vill också att varje hembygdsförening utser en kontaktperson från

eller utanför styrelsen. Skicka namn och epost till någon i arbetsgruppen.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma  Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690050&TId=1
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många bra saker att glädja sig åt trots fortsatt pandemi och restriktioner.

Årsmöten i pandemitider

Det är många frågor om hur man som förening kan hålla årsmöte när det inte går att

träffas som vanligt. Därför har riksförbundet (SHF) skapat en informationssida med

massor av goda råd. Du hittar sidan om du klickar HÄR Om du behöver bolla idéer

eller fråga om något som inte tas upp på sidan så går det som alltid bra att höra av

sig till kansliet via telefon 08 30 21 80 eller epost info@stockholmshembygd.se.

Apropå årsmöten

Stockholms läns hembygdsförbund har beslutat att hålla sitt årsmöte den 25 augusti.

Vi kommer att hålla det hos Sollentuna Hembygdsförening och deras fina gård

Hersby. Mer information om detta kommer längre fram i vår.

Affischutställningen Ja, må den leva! berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt och är ett samarbete

med

projektet På Sergels torg som drivs av Stockholms stad, fastighetsägare med flera. Foto: Anders Löwdin

Nominera din förening till tävlingen Årets hembygdsförening

Eftersom 2021 är hundraårsjubileum för det första riksdagsvalet med allmän rösträtt

kommer årets pris att tilldelas en förening som utmärkt sig i det demokratiska arbetet.

Det kan exempelvis handla om en förening som arbetat med förnyelse av de

demokratiska arbetsformerna, haft särdeles god kontakt med medlemmar, engagerat

sig i gemensamma aktiviteter, tagit aktiv ställning för demokrati mot antidemokratiska

krafter, eller på annat sätt visat föreningslivets betydelse för demokratin.

Förutom ära och ryktbarhet får vinnaren 10 000 kronor. Skicka in en utförlig

motivering och dokumentation samt namn, epostadress och telefonnummer på

kontaktperson i föreningen senast den 10 mars till ann@hembygd.se.

Nominera till tävlingen årets hembygdsbok

Varje år ges priset Årets hembygdsbok till en bok eller en serie årsböcker som på ett

föredömligt sätt levandegör det lokala kulturarvet. Utmärkelsen är instiftad för att

synliggöra, stimulera och lyfta statusen på den stora mängd hembygdslitteratur som

varje år ges ut inom hembygdsrörelsen.

Från och med i år kan både årsbokserie eller monografi belönas. Juryn kommer

utöver att bedöma den nominerade bokens innehåll och utformning också lägga vikt

vid den ideella insatsen.

Monografier kan nomineras om de är utgivna under det föregående året. Vid

nominering av en årsboksserie skickas de tre senast utgivna årsböckerna in.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter.

Om du vill nominera en bok, eller årsbokserie så ska du senast den 31 mars skicka

in tre exemplar av boken till:

Stockholms läns hembygdsförbund Sabbatsbergsvägen 6

113 61 Stockholm

Krisstöd

Kulturrådet fick i slutet av december i uppdrag av regeringen att under början av

2021 fördela två nya krisstöd. Det första stödet utlystes den 8 februari och gäller

krisstöd för särskilda behov i kulturlivet till följd av pandemin. Ansökningsomgången

pågår till och med den 2, 3 och 4 mars, beroende på verksamhetsområde.

Målet med krisstödet är att stimulera till återhämtning, säkra en bredd av kulturuttryck

i hela landet och lindra den akuta ekonomiska krisen inom kulturområdet. Krisstödet

till särskilda behov i kulturlivet vänder sig till kulturområdena scenkonst, musik,

bildkonst, museer, litteratur med mera.

Bidraget kan sökas av juridiska personer och enskilda näringsidkare som bedriver

kulturverksamhet av professionell art, eller är väsentliga för kulturområdet. De ska ha

sina huvudsakliga intäkter från kulturevenemang, eller bedriva främjande verksamhet

inom kulturområdet.

Bidraget kan också sökas av aktörer som bedriver amatörkulturell verksamhet eller

nationella minoriteters kulturverksamhet om verksamheten bedöms ha nationell

kulturpolitisk betydelse. Sökande ska vara verksam och registrerad i Sverige.

Ansökningsperioder

8 februari–2 mars: bildkonst, museer, litteratur med mera

8 februari–3 mars: scenkonst

8 februari–4 mars: musik

Krisstödet till inställda och uppskjutna evenemang under perioden oktoberdecember

har satts på paus i väntan på beslut av EUkommissionen.

Läs mer på Kulturrådets webbplats

Vill ni ha en bygdemarknad?

BygdeEvent är en förening som vill värna om det svenska kulturarvet och gamla

traditioner inom hantverk och mat etc. Under 2020 ställdes tyvärr som bekant mycket

in, men de har tydligt känt av att svenskarna hemifrån upptäckte både gårdar,

kulturarv och hembygd med ett explosionsartat intresse!

BygdeEvent efterlyser därför ert intresse för att arrangera mindre, avståndssäkra

utomhusbygdemarknader på era hembygdsgårdar under 2021. Tidsplanen är från

juli 2021 och framåt. De följer myndigheternas information noga, men då allt sker

utomhus ser de ingen anledning att inte ha en uppstart i sommar/höst.

Detta är kostnadsfritt för er som vill samarbeta  meningen är att ni ska få inkomster i

form av försäljning, lotter, bakning mm. De håller i all logistik, planering,

marknadsföring etc. Men de vill förstås gärna ha ett tätt samarbete med föreningen

för att kunna lyfta fram just er hembygdsgård. De behöver er hjälp med bygdens

historia  och finns det lokala hantverkare, fordon mm så är det värt mycket. Annars

har de många hantverkare i sina register som kan ställa upp och vara med. De

hoppas kunna göra detta till ett årligt återkommande evenemang.

Om ni är intresserade, kontakta dem snarast med ett mail, så kontaktar de er!

Info@bygdeevent.se

0735268228

Kurser genom Arbetets Museum och ArbetSam

Ingen har väl missat alla bra digitala kurser som erbjuds genom Arbetets Museum och

ArbetSam. Pelle Filipsson är den som håller i Söka pengar kurserna där den som

deltar får råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt

finns att välja? Vad är viktigt att tänka på när ni funderar över projektidéer och vill

formulera en ansökan? Här får ni en presentation av Pelle:

"Jag är arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, och hoppas att vara till stor nytta

för verksamheter runt om i landet. Både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar

kan få hjälp med finansieringsfrågor i hela spektrat från bidragssökandets konst, till

att bygga egen stabil ekonomi. Jag arbetar också med strategiska frågor för påverkan

och synlighet, i syfte att stärka de som jobbar med svenskt kulturarv. Min bakgrund är

nu senast en chefsroll i ett kulturkvarter i Norrköping, främst med ett stort antal ideella

föreningar och kulturföretagare som hyresgäster. Tidigare har jag jobbat med

pedagogik hos skolmyndigheter och som lärare. I övrigt driver jag ett par företag, ett

band och en musikstudio, samt pysslar med diverse kreativa uttryck, från parfymeri till

grafiskt tryck."

HÄR hittar du vårens alla kurser!

FOTO: Susanne Kvarnlöf

Så blir vi yngre, inget vanligt föryngringsprojekt

En av de vanligaste frågorna inom föreningslivet generellt är den om hur vi får yngre

att engagera sig. ”Så blir vi yngre” började med just den frågeställningen som ett

lokalt projekt för Heimbygda, Jämtland Härjedalens hembygdsförbund, 2015. Under

de tre år som det projektet pågick klarnade en bild av att svaret på frågan inte

handlade så mycket om den diffusa gruppen ”unga”, utan om oss själva som är aktiva

inom rörelsen. Om de strukturer, attityder och kulturer som, oftast omedvetet, råder,

och som på olika sätt stänger dörrarna till de där vi så gärna vill ha med. Att

lösningen ligger i att ändra på oss själva, för att göra plats för fler och för nya

målgrupper så att fler känner delaktighet och vill vara med och engagera sig.

Sedan 2020 pågår ”Så blir vi yngre” som ett riksprojekt för att sprida insikterna och

erfarenheterna från Heimbygdas projekt till hela landets hembygdsrörelse. Arbetet

sker till att börja med genom webbinarier som är öppna för alla föreningar som är

medlemmar i Sveriges hembygdsförbund, samt genom att skapa ett rikstäckande

nätverk för alla som är intresserade av och engagerade i frågor som på olika sätt rör

detta.

I ”Så blir vi yngre” kommer vi bland annat att ta upp hur vi kan nå barn och unga, men

framförallt kommer vi att jobba med hur vi kan förändra oss själva för att bli mer

öppna och välkomnande. Hur vi kan lyfta fram allt vi har att erbjuda på sätt som gör

att fler kan förstå och ta till sig det, och hur vi kan visa varför hembygdsrörelsen är

högst relevant för samtiden. Målet för detta arbete är att vi ska bli en rörelse där alla

generationer får plats, där vi lär av varandra och där kulturarvet förs vidare samtidigt

som det utvecklas, växer och används.

Varmt välkommen att följa med!

Information och kontakt

Kommande webbinarier: 4/3, 16/3. Anmälan:

https://www.hembygd.se/shf/page/137125

Följ sidan på Facebook för uppdateringar: https://fb.me/sablirviyngre

Kontakt: kristina@heimbygda.se

Vill du vara med i arbetsgruppen Ung Hembygd?

Ung Hembygd är en arbetsgrupp under Stockholms läns hembygdsförbund som

behöver få en nystart. Därför söker vi personer som vill arbeta tillsammans med oss

för att förmedla hembygdskunskap till barn och unga.

Om du är intresserad, ta kontakt med någon av oss så berättar vi mera om vad vi gör.

Birgitta Biesheuvel (Hägerstens Hembygdsförening) biesheuvel@hecabi.se

Brita Frostell (Värmdö Skeppslags fornminnesförening) brita.frostell@telia.com

Monica BoyeMöller (Järfälla hembygdsförening) monica@boyemoller.com

Brittmarie Urve (Järna Hembygdsförening) urve@telia.com

Arbetsgruppen vill också att varje hembygdsförening utser en kontaktperson från

eller utanför styrelsen. Skicka namn och epost till någon i arbetsgruppen.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma  Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690061&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690072&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690083&TId=1


nyhetsbrev februari 2021
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Sol, snö, semlor...

många bra saker att glädja sig åt trots fortsatt pandemi och restriktioner.

Årsmöten i pandemitider

Det är många frågor om hur man som förening kan hålla årsmöte när det inte går att

träffas som vanligt. Därför har riksförbundet (SHF) skapat en informationssida med

massor av goda råd. Du hittar sidan om du klickar HÄR Om du behöver bolla idéer

eller fråga om något som inte tas upp på sidan så går det som alltid bra att höra av

sig till kansliet via telefon 08 30 21 80 eller epost info@stockholmshembygd.se.

Apropå årsmöten

Stockholms läns hembygdsförbund har beslutat att hålla sitt årsmöte den 25 augusti.

Vi kommer att hålla det hos Sollentuna Hembygdsförening och deras fina gård

Hersby. Mer information om detta kommer längre fram i vår.

Affischutställningen Ja, må den leva! berättar historien bakom beslutet om allmän och lika rösträtt och är ett samarbete

med

projektet På Sergels torg som drivs av Stockholms stad, fastighetsägare med flera. Foto: Anders Löwdin

Nominera din förening till tävlingen Årets hembygdsförening

Eftersom 2021 är hundraårsjubileum för det första riksdagsvalet med allmän rösträtt

kommer årets pris att tilldelas en förening som utmärkt sig i det demokratiska arbetet.

Det kan exempelvis handla om en förening som arbetat med förnyelse av de

demokratiska arbetsformerna, haft särdeles god kontakt med medlemmar, engagerat

sig i gemensamma aktiviteter, tagit aktiv ställning för demokrati mot antidemokratiska

krafter, eller på annat sätt visat föreningslivets betydelse för demokratin.

Förutom ära och ryktbarhet får vinnaren 10 000 kronor. Skicka in en utförlig

motivering och dokumentation samt namn, epostadress och telefonnummer på

kontaktperson i föreningen senast den 10 mars till ann@hembygd.se.

Nominera till tävlingen årets hembygdsbok

Varje år ges priset Årets hembygdsbok till en bok eller en serie årsböcker som på ett

föredömligt sätt levandegör det lokala kulturarvet. Utmärkelsen är instiftad för att

synliggöra, stimulera och lyfta statusen på den stora mängd hembygdslitteratur som

varje år ges ut inom hembygdsrörelsen.

Från och med i år kan både årsbokserie eller monografi belönas. Juryn kommer

utöver att bedöma den nominerade bokens innehåll och utformning också lägga vikt

vid den ideella insatsen.

Monografier kan nomineras om de är utgivna under det föregående året. Vid

nominering av en årsboksserie skickas de tre senast utgivna årsböckerna in.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska

det stå angivet i bokens produktionsuppgifter.

Om du vill nominera en bok, eller årsbokserie så ska du senast den 31 mars skicka

in tre exemplar av boken till:

Stockholms läns hembygdsförbund Sabbatsbergsvägen 6

113 61 Stockholm

Krisstöd

Kulturrådet fick i slutet av december i uppdrag av regeringen att under början av

2021 fördela två nya krisstöd. Det första stödet utlystes den 8 februari och gäller

krisstöd för särskilda behov i kulturlivet till följd av pandemin. Ansökningsomgången

pågår till och med den 2, 3 och 4 mars, beroende på verksamhetsområde.

Målet med krisstödet är att stimulera till återhämtning, säkra en bredd av kulturuttryck

i hela landet och lindra den akuta ekonomiska krisen inom kulturområdet. Krisstödet

till särskilda behov i kulturlivet vänder sig till kulturområdena scenkonst, musik,

bildkonst, museer, litteratur med mera.

Bidraget kan sökas av juridiska personer och enskilda näringsidkare som bedriver

kulturverksamhet av professionell art, eller är väsentliga för kulturområdet. De ska ha

sina huvudsakliga intäkter från kulturevenemang, eller bedriva främjande verksamhet

inom kulturområdet.

Bidraget kan också sökas av aktörer som bedriver amatörkulturell verksamhet eller

nationella minoriteters kulturverksamhet om verksamheten bedöms ha nationell

kulturpolitisk betydelse. Sökande ska vara verksam och registrerad i Sverige.

Ansökningsperioder

8 februari–2 mars: bildkonst, museer, litteratur med mera

8 februari–3 mars: scenkonst

8 februari–4 mars: musik

Krisstödet till inställda och uppskjutna evenemang under perioden oktoberdecember

har satts på paus i väntan på beslut av EUkommissionen.

Läs mer på Kulturrådets webbplats

Vill ni ha en bygdemarknad?

BygdeEvent är en förening som vill värna om det svenska kulturarvet och gamla

traditioner inom hantverk och mat etc. Under 2020 ställdes tyvärr som bekant mycket

in, men de har tydligt känt av att svenskarna hemifrån upptäckte både gårdar,

kulturarv och hembygd med ett explosionsartat intresse!

BygdeEvent efterlyser därför ert intresse för att arrangera mindre, avståndssäkra

utomhusbygdemarknader på era hembygdsgårdar under 2021. Tidsplanen är från

juli 2021 och framåt. De följer myndigheternas information noga, men då allt sker

utomhus ser de ingen anledning att inte ha en uppstart i sommar/höst.

Detta är kostnadsfritt för er som vill samarbeta  meningen är att ni ska få inkomster i

form av försäljning, lotter, bakning mm. De håller i all logistik, planering,

marknadsföring etc. Men de vill förstås gärna ha ett tätt samarbete med föreningen

för att kunna lyfta fram just er hembygdsgård. De behöver er hjälp med bygdens

historia  och finns det lokala hantverkare, fordon mm så är det värt mycket. Annars

har de många hantverkare i sina register som kan ställa upp och vara med. De

hoppas kunna göra detta till ett årligt återkommande evenemang.

Om ni är intresserade, kontakta dem snarast med ett mail, så kontaktar de er!

Info@bygdeevent.se

0735268228

Kurser genom Arbetets Museum och ArbetSam

Ingen har väl missat alla bra digitala kurser som erbjuds genom Arbetets Museum och

ArbetSam. Pelle Filipsson är den som håller i Söka pengar kurserna där den som

deltar får råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt

finns att välja? Vad är viktigt att tänka på när ni funderar över projektidéer och vill

formulera en ansökan? Här får ni en presentation av Pelle:

"Jag är arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, och hoppas att vara till stor nytta

för verksamheter runt om i landet. Både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar

kan få hjälp med finansieringsfrågor i hela spektrat från bidragssökandets konst, till

att bygga egen stabil ekonomi. Jag arbetar också med strategiska frågor för påverkan

och synlighet, i syfte att stärka de som jobbar med svenskt kulturarv. Min bakgrund är

nu senast en chefsroll i ett kulturkvarter i Norrköping, främst med ett stort antal ideella

föreningar och kulturföretagare som hyresgäster. Tidigare har jag jobbat med

pedagogik hos skolmyndigheter och som lärare. I övrigt driver jag ett par företag, ett

band och en musikstudio, samt pysslar med diverse kreativa uttryck, från parfymeri till

grafiskt tryck."

HÄR hittar du vårens alla kurser!
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Så blir vi yngre, inget vanligt föryngringsprojekt

En av de vanligaste frågorna inom föreningslivet generellt är den om hur vi får yngre

att engagera sig. ”Så blir vi yngre” började med just den frågeställningen som ett

lokalt projekt för Heimbygda, Jämtland Härjedalens hembygdsförbund, 2015. Under

de tre år som det projektet pågick klarnade en bild av att svaret på frågan inte

handlade så mycket om den diffusa gruppen ”unga”, utan om oss själva som är aktiva

inom rörelsen. Om de strukturer, attityder och kulturer som, oftast omedvetet, råder,

och som på olika sätt stänger dörrarna till de där vi så gärna vill ha med. Att

lösningen ligger i att ändra på oss själva, för att göra plats för fler och för nya

målgrupper så att fler känner delaktighet och vill vara med och engagera sig.

Sedan 2020 pågår ”Så blir vi yngre” som ett riksprojekt för att sprida insikterna och
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sker till att börja med genom webbinarier som är öppna för alla föreningar som är

medlemmar i Sveriges hembygdsförbund, samt genom att skapa ett rikstäckande

nätverk för alla som är intresserade av och engagerade i frågor som på olika sätt rör

detta.

I ”Så blir vi yngre” kommer vi bland annat att ta upp hur vi kan nå barn och unga, men

framförallt kommer vi att jobba med hur vi kan förändra oss själva för att bli mer

öppna och välkomnande. Hur vi kan lyfta fram allt vi har att erbjuda på sätt som gör

att fler kan förstå och ta till sig det, och hur vi kan visa varför hembygdsrörelsen är

högst relevant för samtiden. Målet för detta arbete är att vi ska bli en rörelse där alla

generationer får plats, där vi lär av varandra och där kulturarvet förs vidare samtidigt

som det utvecklas, växer och används.

Varmt välkommen att följa med!

Information och kontakt

Kommande webbinarier: 4/3, 16/3. Anmälan:

https://www.hembygd.se/shf/page/137125

Följ sidan på Facebook för uppdateringar: https://fb.me/sablirviyngre

Kontakt: kristina@heimbygda.se

Vill du vara med i arbetsgruppen Ung Hembygd?

Ung Hembygd är en arbetsgrupp under Stockholms läns hembygdsförbund som

behöver få en nystart. Därför söker vi personer som vill arbeta tillsammans med oss

för att förmedla hembygdskunskap till barn och unga.

Om du är intresserad, ta kontakt med någon av oss så berättar vi mera om vad vi gör.

Birgitta Biesheuvel (Hägerstens Hembygdsförening) biesheuvel@hecabi.se

Brita Frostell (Värmdö Skeppslags fornminnesförening) brita.frostell@telia.com

Monica BoyeMöller (Järfälla hembygdsförening) monica@boyemoller.com

Brittmarie Urve (Järna Hembygdsförening) urve@telia.com

Arbetsgruppen vill också att varje hembygdsförening utser en kontaktperson från

eller utanför styrelsen. Skicka namn och epost till någon i arbetsgruppen.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma  Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690094&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006581690106&TId=1

